
 
COMUNE   DI  MALESCO 

 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

          
            
    
    COPIA 
  
  
SERVIZIO:  SEGRETERIA COMUNALE  
     
 
N.  191 Reg.  Anno  2014 

 
 
 

Oggetto: Pratiche pensionistiche e previdenziali dipendenti comunali – Affidamento servizio 
elaborazione modelli – CIG Z881184BFC  

 
DETERMINAZIONE 

 
Assunta il giorno trenta del mese di  ottobre nell’anno duemilaquattordici 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 26.05.2014, ai sensi dell’art. 109 comma 2 del 
D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 05.08.2014 con cui è stato approvato il 
bilancio di previsione 2014; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’intervento di spesa riportato nella parte 
dispositiva della presente determinazione.  
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
       
    



Evidenziato che occorre procedere alla predisposizione del mod.PA04 per il conferimento 
della pensione definitiva di due dipendenti comunali cessati dal servizio Sig. Colnaghi Vittorio e 
Regina Oreste;  
    

 Rilevato inoltre che occorre procedere alla pratica previdenziale completa comprensiva di 
pratica di liquidazione TFS/TFR per il collocamento a riposo del dipendente comunale Sig. Guerra 

Bruno a far data dal 01.03.2015; 
    

Considerata la complessità degli adempimenti che richiedono sia un programma informatico 
di elaborazione sia una conoscenza specifica della normativa previdenziale e pensionistica; 
    

Visto a che a tal fine è stato richiesto alla Ditta Informa srl di Cameri, affidataria del servizio 
di elaborazione degli stipendi,  la presentazione di preventivo di spesa per la predisposizione di detti 
modelli; 
     

Visto il preventivo in data 24.10.2014 della Ditta Informa srl che richiede il prezzo di € 
640,00 oltre ad IVA per entrambe le pratiche; 
    

Atteso che il prezzo esposto è congruo in relazione ai prezzi di mercato ed alla prestazione 
richiesta; 
    

Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e smi; 
    

Visto il Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori 
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 02.05.2012; 
    

Visto il bilancio del corrente esercizio finanziario; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di affidare alla Ditta Informa srl di Cameri la predisposizione dei modelli pensionistici 
PA04 definitivo degli ex dipendenti comunali già collocati a riposo Sigg. Colnaghi Vittorio 
e Regina Oreste per un importo di € 240,00 oltre ad IVA; 

2. Di affidare alla Ditta Informa srl di Cameri la predisposizione della  pratica previdenziale 
completa comprensiva di pratica di liquidazione TFS/TFR per il collocamento a riposo del 
dipendente comunale Sig. Guerra Bruno a far data dal 01.03.2015 per un importo di € 
400,00 oltre ad IVA; 

3. Di dare atto che il CIG dell’ordinazione è Z881184BFC; 

4. Di finanziare la spesa nascente dal presente atto di € 780,80 IVA compresa con imputazione 
all’intervento 1010203 cap.9 RP imp.n.279/09 del bilancio corrente;  

5. Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente 
determinazione, ai sensi e per gli effetti dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 come 
introdotto dall’art.3 comma 1 della Legge n. 213/2012; 

6. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per i 
conseguenti provvedimenti. 

Il Responsabile del servizio 
                 F.to   Dr.Antonella Salina 



 
 

Parere di regolarità contabile 
 
Visto: si attesta la regolarità contabile e  la copertura finanziaria della presente determinazione, ai 
sensi e per gli effetti dell’art.151 comma 4° e dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e sim. 
Data: 30.10.2014    
   
       Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                              F.to  Sartori Paola 
 
    
 
 
     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che questa determinazione: 
 

- è stata pubblicata  all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 04.11.2014 e vi 
rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

 
- è stata pubblicata sul web – Sez.ne Amm.ne Trasparente – ai sensi   

- (=) Art. 26 D. Lgs.vo n. 33/2013 
- (X) Art. 37 D. Lgs.vo n. 33/2013 
 

 
 
Lì  04.11.2014 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  SALINA Dr. Antonella 

 
 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
Copia conforme all’originale 
Malesco, lì  04.11.2014 

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                             SALINA Dr. Antonella 
        
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


